\

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
CNPJ No. 05.131.180/0001-64 -  Fone: (93) 3547-3044

Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro -  CEP: 68.250-000

Decreto N°. 076, de 23 de fevereiro de 2023.

Dispõe sobre nomeação do Conselho
Municipal de Meio Ambiente de Óbidos e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, etc.

D E C R E T A :

Art. 1o - Nos termos da Lei n°. 4.991, de 16/12/2015, ficam nomeados os membros
titulares e suplentes, para integrarem o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente
e da Sustentabilidade - COMDEMAS, para o Biênio 2023/2024, conforme representação
e indicação abaixo discriminadas:

REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Diego dos Santos Ferreira Titular
Maria José Figueira Rodrigues Suplente

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Luciana Castro Carvalho de Azevedo Titular
Ana Lucia dos Santos Guimarães Suplente

Secretaria Municipal de Desenvo vimento Social - SEMDES
Aldair Corrêa Barbosa Titular
Osly Bentes Sousa Suplente

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB
Jânio de Sousa Queiroz Titular
Paulo Henrique da Silva Gomes Suplente

Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Tatiane Printes Ribeiro Titular
Soiane Lais Pinheiro Figueira Suplente

Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI
Rui Ferreira Lima Titular
Luz Marta Siqueira Moda Suplente

Câmara Municipal de Óbidos - CMO
Agostinho Souza Guimarães Titular
Jailson Garcia da Penha Suplente

r\
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ^  \  \

Conselho de Pastores Evangélicos do Município de Óbidos - ÓÓtPEMÒ  ̂ \\
Atilano de Sousa Valente Titular \  \ \ \
Pr. Elizeu Santos da Silva Suplente \ \

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

CNPJ N°. 05.131.180/0001-64 -  Fone: (93) 3547-3044
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro -  CEP: 68.250-000

Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiar de
Óbidos -  STTRO

Ricardo Rocha da Mota Titular
Celio Moreira Gomes Suplente

Associação Comercial e Empresarial de Óbidos - ACEO
Jeane Maria Sousa dos Santos Titular
Wanderley Augusto Sousa da Silva Suplente

Universidade Federal do Oeste do Pará -  Campos Óbidos
Ana lone Elisiário Nagawo Titular
Melinda Évenin da Silva Savino Suplente

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará -  Campos
Óbidos

Hozana Raquel de Medeiros Garcia Titular
Juliana Souza da Silva Suplente

Associação Beneficente Emaus -  Diocese de Óbidos
Raimundo de Castro Caetano Titular
Jair Batista Garcia Suplente

Colônia de Pescadores e Pescadoras Z -  19 de Óbidos
Graciene Marinho de Jesus Titular
Rita de Cassia dos Santos Lima Suplente

Art. 2o - Este Decreto áíüte em vigor na data de sua publicação.

EITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, em 23 de fevereiro de 2023.

BARBOSA DA]SILVA
PÍrefeito Municipal de Óbidos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em 23 de
fevereiro de 2023.

MARCOS ANQRETkBATISTA DO AMARAL
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano e.e.